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Unidad de Transparencia

Oficio No.: SEV/UT/4530/2024

Asunto: Se remite respuesta a su solicitud de acceso
a la informacién publica N° 301153524001332
Xalapa, Enriquez., Ver. 05 de noviembre de 2024

C. SOLICITANTE
PRESENTE.

En atencién a su Solicitud de Acceso a la Informacion Publica registrada con el folio numero
301153524001332 en el sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Por lo anterior, con fundamento en los articulos 134 fracciones II, VII, XII y XVIII, y 145
fraccién I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de Ia Llave, me permito hacer de su conocimiento la informacién
proporcionada mediante los oficios No: SEV/SEB/CAEB/EJyAE/1961/2024 emitido por
la Coordinacién Académica de Educacién Basica y Oficio No. SEV/SDE/ 00795/2024
emitido por la Subsecretaria de Desarrollo Educativo.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los articulos 6 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de la Ley de Transparencia
mencionada. Atendiendo a lo dispuesto por los numerales 146 y 156 de la Ley en cita, usted
podra ejercer su derecho para interponer recurso de revisién ante el Instituto Veracruzano de
Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales, dentro del plazo de quince dias
habiles a partir de la notificacion.

Para cualquier aclaracién o comentario se ponen a su disposicién los datos de contacto de la
Unidad de Transparencia de la Secretaria de Educacién:

Correo electrénico oficial: transparencia@msev.gob.mx

Teléfono oficial: 228 841 77 00, extensién 7082.

Domicilio oficial: Torre Animas, despacho 203, Blv. Cristébal Colén no. 5, Fracc. Jardines de
las Animas, C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.

Aprovechando la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. MARIA 1': ERESA m CARRETERO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Lic. Victor Emmanuel Vargas Barrientos. -Secretario de Educacidn. - Para su conocimiento.
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Coordinacién Académica de Educacién Basica
Oficio No. SEV/SEB/CAEB/EJyAE/1961/2024
Asunto: Respuesta - Folio 301153524001332
Xalapa, Veracruz., a 25 de octubre de 2024

LIC. MARIA TERESA DIAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA EN LA SEV
Presente

Por medio del presente y con la finalidad de dar respuesta a su oficio SEV/IUT/4345/2024, respecto
de la solicitud de informacién con Folio 301153524001332 de la Plataforma Nacional de
Transparencia.

Sobre el particular, me permito adjuntar similar nimero SEV/SUB-EB/6.9.1 .05/1109/2024, signado
por la Directora General de Educacioén Inicial y Preescolar, por el que se da respuesta a la solicitud
gue nos ocupa.

Sin mas asuntos que tratar, me despido de usted.

A R S
Atentamente § e Fred

SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

COORDINACION
ACADEMICA DE
EDUCACION BASICA

-

Félix Guillermo L6pez Rivera
Coordinador Acgdémico de Educacion Basica

r

C.c.p. Lic. Victor Emmanuel Vargas Barrientos. Secretario de Educacion de Veracruz. Para su conocimiento,
Lic. Maritza Ramirez Aguilar. Subsecretaria de Educacion Basica. Para $U conocimienta.
Expediente
FGLRIpijg
FOLIO SEB: 2824
FOLIO CAEB: 1773

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 4.5
imas C.P 91193 Xalapa, Veracruz.
41 77 00 ext. 7429

caeb@msev.gob.mx
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ME LLENA DE ORGULLO

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION INICIAL Y PREESCOLAR
Oficio No. SEV/SUB-EB/6.9.1.05/ 1109/2024
Folic 301153524001332
Xalapa, Ver; a 17 de octubre de 2024
Asunte: Se remite informacion.
Lic. Félix Guillermo Lépez Rivera
Coordinador Académico de Educaciéon Basica
Xalapa, Veracruz
PRESENTE

En atencién a su Oficio: SEV/SEBJCAEB/EJyAE/l799/2024, recibido en esta oficina el 09 de
octubre del afio en Curso, mediante el que solicita informacién diversa respecto al Folio
301153524001332, en la Plataforma Nacional de Transparencia, la cual versa respecto a la
institucién privada de nivel preescolar denominada "Amaymay"” clave 30PIN0150M, ubicado en la
calle Veracruz, niimero 63, colonia INFONAVIT Pomona, CP 91040, Xalapa, Veracruz. En virtud
de lo anterior, me permito responder la informacién solicitada:

1.- Informe si la institucién privada del nivel preescolar denominada “Centro de Intervencién
Temprana Amaymay"” o "Amaymay Centro Educativo” que se localiza en la calle Veracruz, niimero
63, colonia INFONAVIT Pomona, Cdédigo Paostal 91040, Xalapa, Veracruz de Ignacio de la llave
cuenta con Reconocimiento de Validez Oficial de Estudios o Autorizacién de estudios.

Respuesta: Si, a partir del 13 de mayo de 2019 el plantel denominado "Amaymay” cuenta con
autorizacién por parte de la Direccién para la Incorporacién de Escuelas Particulares de |a
Secretaria de Educacion de Veracruz, para impartir Educacién Preescolar, modalidad escolarizada,
turno matutino con alumnado mixto; mediante el Acuerdo namero PRE/011/2019,

Mediante oficio SEV/SUB-EB/G.B.1.05/1067{2024 se solicité a la cadena operativa informe
acerca de los cuatio puntos siguientes, relativos a su funcién.,

A través del oficio nGmero 032/2024/2025, signado Por la Profa. Silvia Molina Salas,
Supervisora Escolar de la zona 07, responde los Cuestionamientos solicitados, se anexa
documento para que por su amable conducto sean enviadas al 4rea solicitante.

Sin otro particular, le reitero la seguridad de mi mas distinguida consideracion. P
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Asunto: Respuesta a Oficio
Oficio No. 032/2024-2025
/ Xalapa, Ver., a 14 de octubre del 2024

L.E.P. Daly Isabel Torres Bafios
Directora General de Educacion
Inicial y Preescolar (SEV)
PRESENTE:

La que suscribe C. Profa. Silvia Molina Salas, Supervisora Escolar de Zona 30FZPO0O7R, Sector 12-1
de Preescolar Federal; en respuesta al Oficio No. SEV/SUB-EB/6.9.1.05/1067/2024, turnado por la
Directora General de Educacién Inicial y Preescolar, sobre los cuatro puntos solicitados, puedo mencionar
lo siguiente:

2.- Informe si algin drea dependiente de la Secretaria de Educacion de Veracruz (SEV) ha llevado a
cabo inspeccién y vigilancia a la institucion privada denominada “Centro de Intervencién Temprana
Amaymay” o “Amaymay Centro Educativo” que se localiza en la calle Veracruz, numerc 63, colonia
INFONAVIT Pomona, Cédigo Postal 91040, Xalapa, Veracruz de lgnacio de la Llave.

Si hemos acudido por diversas razones al Plantel; aunque durante dos ocasiones asistimos, pero al
parecer permanecia cerrado; fue posterior a cuando se les notificé de parte de la Secretaria el cierre de la
institucion.

3.- De ser afirmativa la respuesta a la pregunta marcada con el nimero 2, informe en qué fechas se
han llevado a cabo las inspecciones, cual fue su objetivo, queé acciones se realizaron y se desprendieron
observaciones, recomendaciones o sanciones.

Las fechas mds relevantes que se han realizado visitas fue el 15 de junio de 2022, el 21 de julio de
2022, el 15y 19 de febrero del 2024; en estas dos tltimas, fue cuando la institucién se encontraba cerrada.

Toda visita que se realiza alos Planteles, se busca que los docentes prioricen los aprendizajes de
los nifios, que pueda ser inclusivo y se logre el propdsito de la educacion preescolar, que es brindar atencién
de calidad a todos los nifios que solicitan el servicio.

En una visita realizada, se le recomendo, con base a una situacion de queja presentada por una
madre de familia; que es muy importante que las docentes cuiden con mucho esmero y atencion el trato
que se les da a los alumnos que presentan alguna condicién como Autismo, Sindrome de Down, etc.

J.J. NdRez y Dguez. y Centenario S/N ) IaT® anos
Col. 2 de abril, Xalapa-Veracruz, C.P. 91030 st map i
30FZPOD07RE VERACRU
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También, se les visité en una ocasién con el jefe de sector, el cual sugirié que se realizara una rampa
de ingreso, ya que los nifios suben escalones para ingresar a las aulas; en otra ocasion se le Sugirié que de
9:00 a 12:00 llevaran a cabo estrategias que se desprenden del Plan Analitico, ya que, utilizan materiales
que ellas consideran de utilidad; pero que se fragmentan del nuevo curriculo, que es desarrollar nuestro
trabajo con calidad, responsabilidad y calidez.

4.- Informe si la institucion privada denominada “Centro de Intervencion Temprana Amaymay” o
“Amaymay Centro Educativo” cuenta con un reglamento autorizado o avalado por la SEV.

Desconozco si la Secretaria de Educacién sugiere algin reglamento, lo que he podido observar en
mi calidad de Supervisora, es que todos los Planteles se rigen por un Reglamento interno que dan a conocer
a los padres de familia para un mejor funcionamiento de la Institucién.

5.- Informe cual es el horario de entrada que los centros educativos particulares o privados del nivel
preescolar en el Estado de Veracruz deben respetar para el ingreso de sus alumnos v si deben permitir una
tolerancia en dichos horarios.

Desde mi experiencia, he observado y deduzco que, en los planteles particulares los nifios ingresan
a partir de las 8:00 a.m. y puedo hacer referencia de lo que sucede en estos de 9-:00 a 12:00 del dia, pero si
tengo conocimiento que los alumnos, a peticion de los padres, pueden salir del plantel hasta las 6:00 0 7:00

p.m., ya que solicitan extensidn de horario.

Cabe mencionar que estas aseveraciones que emito son veridicas.

Atentamente e

Por Una Nilez Sana y Feliz

/ - i i EDUCAC \ } B

7 N\ A—.-(‘h}\ ¥

e Profa. Silvia Molina}Salas SECT(
Supervisora Escolar Al

C.c.p. Archivo.
1.J. Nddez y Dguez. y Centenario S/N D\

Col. 2 de abril, Xalapa-Veracruz, C.P, 91030 i a2
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SUBSECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO
Folio: SEV/SDE/00795/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de transparencia
Xalapa, Veracruz, 14 de octubre 2024

LIC. MARIA TERESA DIAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Por este medio, en atencidn a su oficio SEV/UT/4345/2024, recibido en fecha 07 de
octubre de la presente anualidad en esta Subsecretaria, por el cual remite la solicitud
de acceso a la informacién de folio 301153524001332, recibida en la Plataforma
Nacional de Transparencia.

De lo anterior, previo estudio y anélisis de la informacién solicitada de conformidad
a las atribuciones conferidas en los numerales 4 fraccién IV, 11 y 51 del Reglamento
Interior de la Secretaria de Educacién de Veracruz, se remite la respuesta de la Mtra.
Irais Dalila Reyes Cruz, Titular de la Direccién para la Incorporacién de Escuelas
Particulares, con nimero de oficio SEV/SDE/DIEP/2563/2024.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para enviarle un cordial saludo.

A

ATENTAMENTE

5> VERACRUZ

7?’% z.*.:",: GOBIERNG  *
%&@ DEL ESTADO

C.c.p. Archivo.
MPD/joc.
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DIRECCION PARA LA INCORPORACION DE ESCUELAS PARTICULARES
Asunto: URGENTE

Expediznte: Unidad de Transparencia SEV-Folio 301153524001332

N® de Oficio: SEV/SDE/DIEP/2563/2024

Xalapa-Enriquez, Ver., a 11 de octubre de 2024

s 8 &

MTRO. MOISES PEREZ DOMINGUEZ
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO EDUCATIVO
PRESENTE.

Por la naturaleza del término que s2 censgna en su simil SEV/SDE/00795/2024, de fecha
ocho de los corrientes, a efecto ce dar curso a la solicitud de informacién registrada bajo
el Folio 301153524001332 por el Sisterna INFOMEX, Veracruz, que en su parte medular
se sefiala: “1. Informe si lz institucién privada nivel preescolar denominada
“Centro de Intervencién Temprana Amaymay” o “"Amaymay Centro Educativo”
que se localiza en la calle Veracruz, nimero 63, colonia INFONAVIT Pomona... 2.
Informe si algiin adrea dependiente de la Secretaria de Educacion de Veracruz
(SEV) ha llevado a cabo Inspeccién y vigilancia a la institucién privada
denominada “Centro de Intervencisn Temprana Amaymay” o “Amaymay Centro
Educativo” ... 3. De ser afirmativa la respuesta a la pregunta marcada con el
nimero 2, informe en qué fechas se han llevado a cabo las inspecciones...” (Sic);

Con fundamento en el numeral =1 del Reglamento Interior de la Secretaria de Educacién
de Veracruz, que establece lzs a:-ibucicnes que rige a esta Direccién para la Incorporacién
de Escuelas Particulares, previc estudio y analisis del planteamiento formulado en la
solicitud con Folio 301153524001332, /, en consideracién a lo informado en los oficios
numero SEV/SDE/DIEP/DI,/0112/2024 de fecha diez de los corrientes,
SEV/SDE/DIEP/DV/229/202 4 ce fecha once de los corrientes y
SEV/SDE/DIEP/Q/0036/2024 de fecha diez de los corrientes, emitidos por los
Departamentos de Incorporaciér y Vis ta adscritos a esta Direccién, me permito adjuntar
original de la documental en refzrencie a planteamiento serialado.

Sin otro particular, hago propiciz |z ocasi3n para enviarle un cordial saludo.
ATENTAMENTE

.
SECRETARIA DE EDUCACION

U vE
MTRA. 1RA ;_{ HA REYES CRUZORY, |

9C RACION DE Esaﬁﬁﬁimgﬂ%lmnﬁs

C.c.p. Archivo ’ ‘ ’
IDRC/AEGD/menb/Folio 30115352400133" -Infomex/Transparencia. o
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ME LLENA DE ORGULLD

i SUBSECRETAR‘IA DE DESARROLLO EDUCATIVO
DIRECCION PARA LA INCORPORACION DE ESCUELAS PARTICULARES

Oficio No.: SEV/SDE/DIEP/DV/229/2024
Asunto: Respuesta a Tarjeta No. SEV/SDE/DIEP/TRANSP/OO9/2024

Xalapa-Enriquez, Ver., a 11 de octubre de 2024

C. MARIO EDUARDO NERI BRAVO.
ENLACE DE TRANSPARENCIA-DIEP.
PRESENTE.

Por este conducto, Y €n atencion a su Tarjeta No. SEWSDE{DIEP/TRANSP/OO9I2024 de
fecha 10 de octubre de 2024, mismo que establece... Por la naturaleza del término que se

informacion registrada bajo el Folio 301153524001332 del Sistema INFOMEX Veracruz, que
€N su parte medular sefiala: “2. Informe si algin area dependiente de Ia Secretaria
de Educacién de Veracruz (SEV) ha llevado a cabo Inspeccién y vigilancia a Ia
instituciéon privada denominada Centro de Intervencién Temprana Amaymay o
Amaymay Centro Educativo... 3. De ser afirmativa la réspuesta a la pregunta

marcada con el numero 2, Informe en que fechas se han llevado a cabo las
inspecciones...” (Sic)

En este sentido, me permito informarle que en el transcurso del periodo correspondiente
del primero de enero de 2019 a la fecha, este departamento de Vigilancia no ha llevado
a cabo ninguna visita de verificacién 0 inspeccion a la institucién sefialada.

Sin otro particular, le reitero mis distinguidas consideraciones.

ATENTAMENTE

s @ r_ 1 .

TARIA DE EDUC

VERACRUZ

A~ >—, 'RECCION PAR

N2 2\ C ICORPORACIC
LA

S : '. — . =1LAS PARTICL
MTRO. JOSE MARTIN LARA GALVAN.
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA DIEP.

1 U’ \
. \ o \1
| '/

Tl e

s " § " "\ W
C.c.p. Mtra. Irais Dalila Reyes Cruz.- Direccién para la Incorporacion de Escuelas Particulares.- Para su conocimiento. W\ A
IDRC/ bl v
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. SUBSECRETAR}A DE DESARROLLO EDUCATIVO
DIRECCION PARA LA INCORPORACION DE ESCUELAS PARTICULARES
Oficio: SEV/SDE/DIEP/DI/0112/2024

Asunto: Unidad de Transparencia SEV-FOLIO 301153524001332

Xalapa, Ver., a 10 de octubre de 2024

C. MARIO EDUARDO NERI BRAVO
ENLACE DE TRANSPARENCIA DIEP
PRESENTE

En atencién a su solicitud de informaciér realizada a través del oficio SEV/SDE/DIEP-
TRANSP/008/2024, en el cual solicitz: 1. Jnforme Si la institucién privada nivel preescolar
denominada “Centro de Intervencién Temprana Amaymay” o "Amaymay Centro
Educativo”, que se localiza en calle Vera ruz, numero 62, colonia INFONAVIT Pomona,
Cddigo Postal 91040, Xalapa, Veracriz de ‘gracio de Ia Llave, cuenta con Reconocimiento
de Validez Oficial de Estudios o Autoriza-ién de estudios”, me permito informarle que
previa busqueda en los archivos que obran en este Departamento, segln registros del
Sistema Integral de Escuelas Particulares (SIEP), se encuentra el registro siguiente:

Acuerdo PRE/011/2019, Nivel Educativo Preescolar, Nombre del Centro de Trabajo
AMAYMAY, Clave de Centro de Trabajo 30PIJNO150M, Domicilio Calle Veracruz No.
63, Fraccionamiento Pomona, Xalapa-kEnriquez, Veracruz.

Sin otro particular me despido de us:ades enviandoles un cordial saludo.

ATENTAMENTE

‘:‘QP‘ ::cé:{:;:mn
sr.CRETA'R{A DE EDUCACION
2 s VERACRUZ
MTRA. ANA ELISA GARCIA DOMINGUEZCION PARA

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE INCORPORECHRCS s

C.c.p.- Archivo
IDRC/ AEGD

Av. Arco Sur Ndmero 154,
Colonia Lomas Verdes,

C.P. 91088, Xalapa, Veracruz VERACRUZ
Tel. 2288131188 CUNA DEL HEROICO
228 818 6300 COLEGIO MILITAR
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SUBSECRETAR'IA DE DESARROLLO EDUCATIVO

D1:2CCI0N PARA LA INCORPORACION DE ESCUELAS PARTICULARES
Oficio: SEV/SDE/DIEP/Q/0036/2024

Expediente: ATN-INST-011-2024-C2

Asunto: El que se indica

Xalapa, Ver., a 10 de octubre de 2024

MARIO EDUARDO NERI BRAVO
ENLACE DE TRANSPARENCIA DIEP
PRESENTE.

En atencion al simil SEV/SDE/DIEP/TRANSR/010/2024, motivado a la solicitud de informacién
registrada por la Plataforma de Transpeiancia I VAI con NUmero de Folio 301153524001332, me
permito lo siguiente:

En cuanto, a la informacién solicitaca y que corresponde atender a la Direccién para la
Incorporacion de Escuelas Particulares, ne permizo lo siguiente:

Respecto al numeral 1., Considerando el damicilio que se precisa, corresponde al autorizado al
plantel particular "TAMAYMAY”, con Auto- zzcidr de Estudios nimero PRE/011/2019, de fecha 10 ce
julio de 2019, otorgado por la Subsecretara de Educacion Basica de la Secretaria de Educacion ce
Veracruz.

Respecto al numeral 2., Conforme a |1 litera idad la Direccion que informa no ha realizado Visita
de Inspeccién y Vigilancia en el preserte =fic, desconociendo si otra autoridad educativa de 'a
Secretaria de Educacion de Veracruz a r=alizado le citada visita. No omito mencionar, que con fecha
15 de enero de 2024 ordené visita de inspeczicn extraordinaria con la finalidad de certificar 'a
existencia o inexistencia de la prestacior de se ~vicio educativo no incorporados a la SEV.
Respecto al numeral 3., Con fecha & de octubre de 2024, mediante Oficio
SEV/SDE/DIEP/2536/2024, dirigido a le Titu ar del Acuerdo de incorporacion citada al punto 2., de
la presente, la Notificacion de Acuerdc de Resolucion de Procedimiento Administrativo ndmero
DIEP-PA-010-2024, por infringir lo previsto e los articulos 146 pérrafo segundo y tercero, 148
parrafo cuarto, 170 fraccién XIX de la L2y Gereral de Educacion; 164 fraccién I, 166 fraccién 1V,
181 fraccién III de la Ley de Educaciér del Es acs de Veracruz de Ignacio de la Llave. Resolucién
que a la fecha del presente informe se <1cuzn'ra en proceso de la notificacién de ley respectiva.

Respecto de los numerales 4. y 5., es ‘a Direccidn General de Educacién Inicial y Preescolar, 'a
autoridad educativa competente para lc resulte gue en derecho corresponda.

Sin otro particular, envié un cordial sal. do.
ATENTAMENTE
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